



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 5542023609

QUINTA, 28 DE SETEMBRO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO N° 554

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ Diário Oficial Assinado Eletronicamente.
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5542023609

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 11/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 285/2023	2
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 12/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 286/2023	2
► Secretaria Municipal de Saúde	2
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023	2
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023	3
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023	3
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023	4
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023	4
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2023	5
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023	5
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023	6
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023	7
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023	8
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2023	8
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023	9
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023	9
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/2023	10
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2023	10
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2023	11
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023	12
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023	13
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2023	13
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2023	14
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023	14

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

1599659753473976702

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 285/2023

A Prefeitura de ANANÁS - TO, EM Parceria com o SINDICATO RURAL de Ananás, torna publico que fara uma Inexigibilidade para contratação de banda Musical, para animação das festividades em comemoração a V Feira de Exposições Agropecuária de Ananás, aniversario da cidade e XXVII cavalgada de Ananás, EXPOAN 2023, nos dias 11 e 14 de outubro de 2023. Através de uma emenda parlamentar. Maiores

Informações serão prestadas em horário comercial, através dos fones: 34421232 mesmo pelo site: www.ananás.to.gov.br e portal de transparência SICAP LCO ANANÁS, 26 de setembro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 12/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 286/2023

A Prefeitura de ANANÁS - TO, EM Parceria com o SINDICATO RURAL de Ananás, torna publico que fara uma Inexigibilidade para contratação de banda Musical, para animação das festividades em comemoração a V Feira de Exposições Agropecuária de Ananás, EXPOAN 2023, nos dias 12 e 13 de outubro de 2023. Através de uma emenda especial. Maiores Informações serão prestadas em horário comercial, através dos fones: 34421232 mesmo pelo site: www.ananás.to.gov.br e portal de transparência SICAP LCO ANANÁS, 26 de setembro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **A MEDICAL COMERCIO LTDA**, com sede na Avenida rio Formoso, SN, Quadra 58 Lote 14A, Centro, CEP 77470 000, Formoso do Araguaia-Tocantins e tem como título de estabelecimento ou fantasia: A MEDICAL. Inscrita no **CNPJ Sob o nº. 28.692.942/0001-05**, registrada na Junta comercial do Estado do Tocantins, sob o NIRE 17200658560, representada neste ato pelo SENHOR: HILTON WAGNER CORREIA DA SILVA, brasileiro, solteiro, nascido em 30/06/1975, empresário, CPF nº. 792.493.963-68, portador da CI nº. 1.300.973 SSP/TO. Fone (63) 9201-9854. E-mail: magazinefso@hotmail.com.

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
31	CAMA BOX SOLTEIRO COLCHÃO DE ESPUMA Suporta até (kg) 110kg	UNIDADE	ortoflex	8	R\$ 858,00	R\$ 6.864,00
48	Balança Digital 180 KG Vidro Temperado Residencial, Academia ou Clínica Visor de LCD Acompanha bateria Capacidade máxima de 180kg Vidro temperado de alta resistência Design Moderno Desligamento automático	UNIDADE	4you	35	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.734,00	

Valor total da contratação é de R\$ 9.734,00 (nove mil e setecentos e trinta e quatro reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA**, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado de Pernambuco, sob NIRE nº 26202871209, com sede Sit Altos, 164, Encruzilhada Bom Jardim, PE, CEP 55730000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 44.666.371/0001-82. Representante legal: MARIA CAMILA BARBOSA DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 06/09/1996, casada em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIA, CPF nº 097.818.694-02. Contato: (81) 99982-6136. Email: comercial@camilioempreendimentos.com / silvacamilio.96@gmail.com

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

Valor total da contratação é de R\$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **CLAROMED COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - EIRELI** inscrita no CNPJ nº. 13.719.523/0001-34, sediada na Rua Rio Paraná, Nº185, Jardim Café, Cambé - Paraná, CEP: 86185-300, neste ato representado pelo seu representante legal a Sr. Leonardo Maria Claro, Sócio/Gerente, portador da Carteira de Identidade RG nº 10338749-3 SESP-PR, e inscrito no CPF/MF nº 107.725.009-67. E-mail: claromed.licitacoes@gmail.com. Fone/Fax: (43)3341-0006.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
41	Notebook - Processador minino Core i5 9ª Geração - Unidade de Armazenamento no mínimo SSD 240 GB, Memória RAM no mínimo 8 GB do tipo SDRAM DDR4 2666MHz ou Superior + Tela Led no mínimo 15 Polegadas HD ou superior com saída de vídeo HDMI), Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. - Sistema Operacional Windows 10 ou Superior;	UNIDADE	SAMSUNG NP550XDA-KV3BR + 4gb Ram	3	R\$ 3.375,00	R\$ 10.125,00
6	Ventilador Pulmonar para Transporte e Emergência - modelo que seja capaz de ventilar paciente neonatal de extremo baixo peso, pediátrico e o adulto.diversas Modalidades de ventilação como: VCV, PCV, PLV, V-SIMV, P-SIMV, CPAP, DualPAP, PSV. fácil manuseio, com display colorido touch screen,possui um completo monitor de ventilação pulmonar com gráficos e valores numéricos; bateria interna com mais de 6 horas de autonomia para ventilação pulmonar; Possui um sistema inteligente de alarmes; O Ventilador Pulmonar é extremamente leve e fácil de transportar; Pesa apenas 3,25kg; O Ventilador Pulmonar tem interface simples e intuitiva; Dimensões compactas: 255 mm x 181 mm x 231 mm COMPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS FIXOS DO EQUIPAMENTO: CABO DE FORÇA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO, DIAFRAGMA P/ VENTILADOR PULMONAR ; Ficha Técnica de Equipamento: VALVULA DE EXALCAÇÃO P/ VENTILADOR PULMONAR, SENSOR DE FLUXO ADULTO P/ VENTILADOR PULMONAR, SENSOR DE FLUXO INFANTIL P/ VENTILADOR PULMONAR, SENSOR DE FLUXO NEONATAL P/ VENTILADOR PULMONAR, LINHA PROXIMAL P/ VENTILADOR, CIRCUITO PACIENTE ADULTO AUTOCLAVÁVEL S/ LINHA PROXIMAL, CIRCUITO PACIENTE ADULTO DESCARTÁVEL S/ LINHA PROXIMAL, CIRCUITO PACIENTE INFANTIL AUTOCLAVÁVEL S/ LINHA PROXIMAL, CIRCUITO PACIENTE INFANTIL DESCARTÁVEL S/ LINHA PROXIMAL.	UNIDADE	KTK	1	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00

Valor total da contratação é de R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

1599659753473976702

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 **CONTRATADO: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº **46.093.723/0001-83**, Insc. Estadual Nº 07.073371-6, com sede á Rua Pinto Madeira 563, Centro - Fortaleza - CE, CEP: 60.150-000, representada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador(a) da Carteira de Identidade nº200809805840 SSP/CE e CPF nº881.351.013-68. Contato: (85)9. 9287-7254. E-mail: prosaudelicitacao@gmail.com.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
7	Cilindro de oxigenio medicinal capacidade de 07m (cubico) com regulador medicinal completo e umidificador med. Completo	UNIDADE	MAT	3	R\$ 2.790,00	R\$ 8.370,00
8	Cilindro de oxigenio medicinal capacidade de 04m (cubico) com regulador medicinal completo e umidificador med. Completo	UNIDADE	MAT	4	R\$ 2.490,00	R\$ 9.960,00
25	Carro Maca Hospitalar Leito em Chapa Com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar e suporte de soro. Estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios. Pintura eletrostática a pó (Epóxi). Dimensões Totais: 2,00m comprimento x 0,60m largura x 0,80m altura Leito: 1,85m comprimento x 0,55m largura Colchonete opcional	UNIDADE	SANTA CLARA	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
30	Colchão Hospitalar Solteiro D33 88 X 1,88 X 14 Cm Altura	UNIDADE	SANTA CLARA	10	R\$ 348,00	R\$ 3.480,00

34	kit Porta Papel Toalha E Saboneteira Líquido Dispenser Kit Dispenser Copo Água + Lixeira Dupla Dispenser poupador de copos para 100 copos cada. Compatível com copos de 150, 180 e 200 ml - Poupas Copo Água: 14 x 19 x 64 cm Lixeira: 21 x 14 x 71 cm Itens inclusos no kit: 1 Porta copo para água, 2 tubo para lixeira de copo descartável água 1 base ajustável	UNIDADE	NOBRE	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
42		UNIDADE	NOBRE	9	R\$ 218,00	R\$ 1.962,00
43	Lixeira Inox C/pedal E Balde 20 Lts	UNIDADE	ECOBIM	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00

Valor total da contratação é de R\$ 30.982,00 (trinta mil e novecentos e oitenta e dois reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 **CONTRATADO: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Progresso, nº 150, Centro da cidade de Agronômica/SC, inscrita no CNPJ sob nº 81.618.753/0001-67, Inscrição Estadual nº 251.939.529. Representante legal: Luciana Janayna Soares Lourenço dos Santos - CPF 057.013.369-64 - RG 5.379.054 Estado civil: Casada Nacionalidade: BRASILEIRA. Endereço: RUA DALVIR A. FERNANDES 344-CASA01 - Bairro: Bremer - Rio do Sul/SC - CEP 89161-116. E-mail: coordenador@elbermedical.com.br. Telefones: 47 3542-3000/3542-3005.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
54	CAMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, SANGUE, HEMODERIVADOS, KIT, REAGENTES E TERMOLABELS COM CAPACIDADE 8.100 DOSES DE VACINA DE 120 LITROS VERTICAL, COM SISTEMA DE EMERGENCIA DE 24 H., CONTROLE DE TEMPERATURA Temperatura pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite aselection de outras temperaturas de trabalho) com ajuste set point. Temperatura controlada automaticamente a 4°C por solucao diatermica, indicando exatamente a temperatura do produto armazenado e não do ar do gabinete. Em caso de desligamento ou queda de energia o sistema restabelece os parâmetros pré-selecionados. HOMOGENEIZAÇÃO DA TEMPERATURA Sistema de circulação interna por ar forçado através de ventiladores internos com hélice axial ou radial (de 4 a 20") por sistema difusor direcionado (impelente ou repelente), duto embutido e grelha vertical ou horizontal para cada gaveta/prateleira/rack com controle de movimento automático da ventilação em caso de abertura de porta. Mantendo a homogeneização da temperatura em todo interior do gabinete sem provocar vibrações. PAINEL E ILUMINAÇÃO Painel externo de fácil acesso e visualização. Display LCD com teclas soft-touch e iluminação, saída USB para entrada de pen drive e comando (termostato) eletrônico digital microprocessado programável com ajustes dos parâmetros através de senha e módulo protetor de bateria. Luz interna de LED resistente a umidade do ambiente com acionamento automático pela abertura da porta. MEMORIA COM REGISTROS CRIPTOGRAFADOS Memória para registro das temperaturas de momento, máxima e mínima e de todos os eventos da câmara diretamente no painel. Mantém histórico com data e hora com intervalos programáveis de 1 a 60 minutos (acionado por tecla). A memorização dos dados ocorre mesmo na falta de energia elétrica para total segurança do produto armazenado. Os relatórios com os gráficos de todos os eventos podem ser baixados por pen drive através da saída USB no painel de controle frontal, em PDF e/ou TXT criptografados (invioláveis), independente de computador ou software. ALARMES, SONOROS, VISUAIS ESCRITOS NO PAINEL Acionamento de alarme sonoro, visual e escrito no painel quando a câmara trabalhar em temperaturas fora do programado (máxima ou mínima), porta aberta, falta de energia e bateria baixa dotado de bateria recarregável. É possível interromper os alarmes sonoros e visuais com apenas um toque através do acionamento de qualquer tecla do painel BAIXO CONSUMO E ULTRA	UNIDADE	PROPRIA	1	R\$ 9.580,00	R\$ 9.580,00

Valor total da contratação é de R\$ 9.580,00 (nove mil e quinhentos e oitenta reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDES DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO,

residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob Nº 05.743.288/0001-08, sediada na Rua 104, Nº 74, Setor Sul, Goiânia - GO, CEP 74083-300. Representante legal: **WEVERTON LUIZ COELHO**, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, natural de Goiânia - GO, nascido em 14/02/1974, portador da cédula de identidade nº 3.109.409, expedida por SSP - GO em 21/01/2014 e do CPF(MF) nº 633.403.561-49. TELEFONE (62) 3241-5555. ENDEREÇO ELETRÔNICO: ADMINISTRATIVO@HOSPCOM.NET

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos)**: Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos); Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
4	Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico, sinais vitais	UNIDADE	MINDRAY	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00

Valor total da contratação é de R\$ 3.790,00 (três mil e setecentos e noventa reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **I. L. MENDES JUNIOR EIRELI**, com

sede sito a Avenida São Sebastião, 233, sala 07, Centro, Quatro Barras - CEP 83420-000 cujo ato constitutivo se encontra registrado na Junta Comercial do Paraná sob Nire 416.00492790 em sessão 22/09/2016, devidamente inscrita no CNPJ 17.184.211/0001-24. Representante legal: **INACIO LINDOLFO MENDES JUNIOR**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 20599758 SSP/PR, inscrito no CPF 343.195.811-72, residente e domiciliado sito a Rua Avenida 25 de Janeiro, 2460, Cond Anhangava, Jardim Menino Deus, Cep 83420-000, Quatro Barras /Pr. Site: www.finktecnologia.com.br. email(s) leticia@finktecnologia.com.br / inacio@finktecnologia.com.br. Telefone(s) : (41) 3045-0112 (41) 99705 5305.

11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), **JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

1.1 CONTRATADO: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, estabelecida à AV: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88, sala A, nesta cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, Inscrita no CNPJ. n.º 21.971.041/0001-03 e Inscrição Estadual n.º 177.338.790.110, por intermédio de sua, representante legal/procuradora a Sra. Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski, portadora da Carteira de Identidade 27.601.293-8 e do CPF nº. 277.277.558-50. Fone (18) 3621 -2782. E-mail - licitacao2@kcrequipamentos.com.br

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
40	Impressora de Etiquetas para Laboratório é impressora de etiqueta térmica , faz impressões de diversos tipos de códigos de barras 1D e 2D.	UNIDADE	Brother	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
49	Impressora Laser Monocromática 220V. A impressora ajuda a aumentar sua produtividade com uma velocidade de impressão de até 21ppm. Seu tamanho compacto permite que seja facilmente colocada em qualquer ambiente e sua resolução de alta qualidade permite imprimir documentos claros e bem definidos. Suas funções de impressão permitem imprimir pôsteres adicionar marca d'água em seus documentos confidenciais. Uma excelente opção para sua casa ou escritório doméstico. Marca Capacidade de Saída do Papel 50 folhas Tecnologia de Impressão Laser eletrofotográfico Velocidade Máxima em Preto (ppm) 21 ppm Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi Duplex Manual Capacidade da Bandeja de Papel 150 folhas Emulação GDI. Tempo de Impressão da Primeira Página. Menos de 10 segundos, Memória Padrão, 1 mb, Laser, Método de Impressão, Impressora a laser eletrofotográfica, Capacidade da Memória, Padrão, 1 mb 32 mb Rede Elétrica 220 V ca 50/60 Hz Consumo de Energia (médio) Pico Aprox. 1,044 w Imprimindo Aprox. 380 W a 25 ° c Pronto Aprox. 40 W a 25 ° c Sono Profundo Aprox. 0,5 w Aprox. 0,7 w Desligar Aprox. 0,28 w Dimensões 340 mm x 238 mm x 189 mm Pesos (com consumíveis) 4,6 kg Nível de Ruído Pressão Sonora Imprimindo L pa m = 51 dB (a) Potência Sonora Imprimindo L wa d = 6,6 B (a) Temperatura Em operação 10 a 32 ° c Armazenamento 0 a 40 ° c Umidade Em operação 20 a 80% (sem condensação) Armazenamento 35 a 85% (sem condensação) Interface USB usb 2.0 de Alta Velocidade é recomendado usar um cabo USB 2.0 (Tipo a/b) com um comprimento inferior a 2 metros.	UNIDADE	Pantum	4	R\$ 888,89	R\$ 3.555,56
50	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE Imprime frente e verso automático, conta com ADF que possui capacidade para até 40 folhas. Digitaliza papel de tamanho Ofício no vidro do scanner, além de digitalizar documentos coloridos a uma velocidade de 20 imagens por minuto. A 5502DN, conta com o sistema operacional Windows 10 e outros como Mac e Linux. Conecte-se através das conexões Ethernet, USB de alta velocidade e de dispositivos móveis. Impressão, Cópia e Digitalização, Display Touchscreen Colorido	UNIDADE	Pantum	2	R\$ 2.799,89	R\$ 5.599,78

Valor total da contratação é de R\$ 10.755,34 (dez mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
------	-----------	---------	-------	------------	-----------	-----------

61	Balança Clínica Médica Digital Adulto Até 200kg Dimensão 34 x 39 cm Display com 06 dígitos em: LED vermelho ou LCD com backlight; Teclado membrana em policarbonato de alta resistência; Função: TARA até a capacidade máxima da balança; Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VAC com chaveamento automático (Bivolt); Consumo: 08 VA; Plataforma e coluna de aço carbono. Base em aço carbono, acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Tapete antiderrapante; Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2 mm com fração de 0,5 cm; Entrada para bateria 12VCC (externa), apenas para balanças sem bateria interna; Pintura: Epóxi na cor branca. Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM. Peso bruto: 12,400 kg - Peso Líquido: 10,900 kg Altura (cm): 125 Largura (cm): 35 Comprimento (cm): 51 Volume (m3): 0,2231	UNIDADE	LIDER	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
----	--	---------	-------	---	--------------	--------------

Valor total da contratação é de R\$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES - LTDA na cidade de Londrina - Estado do Paraná, na Rua Maria Doniak, n.º 133 - Jardim Tropical - CEP 86.087-635, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná, sob n.º 41601111790 em data de 09/07/2021 e inscrita no CNPJ (MF) sob n.º 42.650.279/0001-07. TELEFONE (43) 3334-3142 - E-MAIL:

londrihosplicitacao@gmail.com

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
5	BISTURI ELETRICO cirurgico	UNIDADE	EMAI	1	R\$ 3.490,27	R\$ 3.490,27
15	Oxímetro de Pulso Portátil uso Adulto / Pediátrico / Neonatal - dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Este modelo acompanha 4 sensores: Adulto, Pediátrico, Neonatal e Sonda de Temperatura. Características do produto: Acompanha sensor Adulto, Pediátrico, Neonatal e Sonda de Temperatura; Fornece leitura de SpO2, frequência cardíaca e força de pulsação de maneira rápida e confiável. Possui alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis. Ideal para uso em unidades de triagem, ambulatórios, salas de emergência e durante o transporte de emergência; Portátil e leve, pesando apenas 250 gramas, Acompanha Bateria Recarregável; Ergonomicamente projetado para caber confortavelmente na palma da sua mão; Mostra leituras de SpO2 e frequência cardíaca; Apresenta Curva Pletismográfica; Apresenta Tabela de Tendência, Tela de LCD brilhante e de fácil leitura; Permite armazenamento de dados e avaliação.	UNIDADE	LEPU	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
20	Electrocardiografo 12 Canais Completo - Informações do Produto: - Impressão em formato A4 permite fácil visualização; - Função cópia permite várias impressões de um único paciente; - Baixo custo de impressão Função grade permite o uso de papel fax; - Fácil operação, com apenas uma tecla (modo de impressão e modo monitor); - Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; - Custo-benefício e confiabilidade num ECG de 12 canais; - Interpretação do ECG baseado no avançado código Minnesota; - Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); - Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V; - Impressora térmica integrada de alta resolução - Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4 - Economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de fax - Interpretação do ECG e medidas complexas - Software permite visualizar / arquivar / enviar / imprimir em papel comum - Opcionais de suporte com rodízios e/ou mesa de transporte - Garantia: 1 ano Conteúdo da Embalagem: - 01 Electrocardiografo - 01 Cabo de força com 3 pinos; - 01 Cabo paciente de 10 vias tipo Garra; - 06 eletrodos precordiais; - 04 eletrodos de membros; - 01 Tubo de gel condutor; - 01 Rolo de papel térmico;	UNIDADE	COMEN	1	R\$ 4.020,00	R\$ 4.020,00
35	Foco clinico ambulatorial Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada Altura variável entre 100 a 150 cm Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 127 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de Led (luz fria e branca). Peso líquido: 3 kg Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas - NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-2 Peso 3kg Dimensões Comprimento: 15cm Largura: 10.5cm Altura: 106cm	UNIDADE	RENASCER	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
53	Detector Fetal Digital Portátil FD Transdutor de alta sensibilidade, Compacto, leve e de fácil operação, Alto-falante de alta performance Design ergonômico e compartimento para transdutor, Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador, Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático, Tela de LCD iluminado (backlight), Tela para visualização numérica do batimento cardíaco fetal. Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e barras de batimento Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis. Indicador de Bateria, Funcionamento com pilhas alcalinas AA (acompanha o produto). Garantia 1 ano. Alimentação: 2 Pilhas AA (incluso) Frequência ultra-som: 2 MHz Intensidade de ultra-som: < 10mW/cm2 Exibição: 45mm x 25 mm (visor LCD monocromático com luz de fundo azul). FCF Faixa de medição: 50 - 240bpm Resolução da FCF: 1bpm Precisão FCF: ± 1 bpm Dimensões: 135 milímetros x 95 milímetros x 35 milímetros Peso líquido: 200g	UNIDADE	CONTEC	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00

Valor total da contratação é de R\$ 14.830,27 (quatorze mil e oitocentos e trinta reais e vinte e sete centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **M FELIPE GALVAO**, Rua: RUA DAS ORQUIDEAS QD 03 LT 01, Sala 02, GOIANIA-GO CEP: 74391070. Telefone: ((62) 99313-4525, CNPJ: 24.183.988/0001-30 IE: 10.653.987-6, Email: MFGALVAO02@GMAIL.COM. RESPONSÁVEL LEGAL: MATHEUS FELIPE GALVAO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RG: 4920775, CPF: 753458971-15, E-MAIL: MFGALVAO02@GMAIL.COM, TELEFONE: 62 9 9313-4525

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 F A	UNIDADE	AGRATTO	8	R\$ 1.818,67	R\$ 14.549,36
12	Cadeira Secretária Giratória em Couro Ecológico Preto Sem Braço Digitador Ideal Para Seu Escritório, Recepção, Locais Públicos Ou Seu Home Office, Qualidade E Ergonomia.Material: Couro/Couro Ecológico Capacidade De Carga: 110 kg Altura (cm): 94cm Largura (cm): 59cm Profundidade (cm): 50cm Altura encosto (cm): 28 cm Largura Encosto (cm): 36 cm Largura assento (cm): 43 cm Profundidade assento (cm): 39 cm Peso aproximado do Produto (kg) 7 kg Garantia do Fornecedor 3 meses cor Preta	UNIDADE	POLLO	14	R\$ 347,48	R\$ 4.864,72

Valor total da contratação é de R\$ 19.414,08 (dezenove mil, quatrocentos e quatorze reais e oito

centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, com sede na QUADRA ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN, LOTE 15 SALA 04, PLANO DIRETOR NORTE, 77006-368, Palmas - TO, inscrita no CNPJ nº 23.384.022/0001- 06 e na Junta Comercial do Estado do Tocantins-JUCETINS sob o NIRE sob o nº 17200656923 em 17/04/2021. Representante legal: TEREZA TAYNA CLEMENTE DA SILVA PAESANO, brasileira, empresária, solteira, inscrita no CPF nº 022.510.011-82, portadora da Cédula de Identidade nº 940646 SSP/TO, portadora da CNH nº 05987198793 DETRAN/TO, com domicílio e residência a Quadra ARSO 43, Alameda Circular 2, SN, HM 5, COND. Isabela, Casa 17, Plano Diretor Sul, CEP 77.015-704, Palmas- TO. licitacao@empresamacro.com. Telefone (63) 99101-5518.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
27	Cadeiras de Rodas Hospitalar	UNIDADE	CDS / ECONÔMICA	2	R\$ 479,00	R\$ 958,00

Valor total da contratação é de R\$ 958,00 (

1599659753473976702

novecentos e cinquenta reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **JM GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ Nº: 36.213.704/0001-90. Endereço: R 1, Nº 1034, Q 45, LT 13, Waldir Lins, Gurupi - TO, Cep: 77.423-150 Telefone: (63)99112-2961 / (63)99275-9961 E-mail: jmassessoria.to@gmail.com. Representante legal: MARISELIA ALVES CHAVES, brasileira, solteira, empresaria, natural da cidade de Duere -To, nascido em 07/11/1985, filha de Manoel Chaves Bequimam e Rosalina Alves dos Santos portadora da CNH 05457541571 DETRAN/TO e CPF n2 023.675.431-94**

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
11	MESA DE ESCRITORIO; DIVISÕES DE 02 A 03 GAVETAS COM FECHADURA; Em Mdp De Alta Qualidade Com Perfil Ergosoft Em Pvc; Estrutura Em Aço Com Pintura Eletrostática A Pó E Pés Nivelados; LARGURA 150 CM; PROFUNDIDADE 60 CM cor: Cinza	UNIDADE	MOVI	17	R\$ 416,50	R\$ 7.080,50
13	Cadeira de Escritorio Secretária em pe palito fixa Azul em tecido estofada	UNIDADE	IDEAFLEX	16	R\$ 158,00	R\$ 2.528,00

37	Armário Roupeiro De Aço 20 Portas Cor Cinza	UNIDADE	MOVI	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
46	Jogo mesa quadrada , 1 Mesa quadrada + 4 Cadeiras c/ braço suportam até 182 Kg Especificações: Comprimento x Largura x Altura: 70 cm x 70 cm x 71 cm Material: Polipropileno cor: Branca	UNIDADE	TOP PLAST	35	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00

Valor total da contratação é de R\$ 21.788,50 (vinte e um mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP. CNPJ: 22.228.679/0001-03. I.E 10.628.982-9 I.M. 311.002.008.0 ENDEREÇO: Av. das Mangueiras Qd. 51 Lt. 16 sl. 01 - Vila Alzira - Aparecida de Goiânia - CEP: 74.913-360 CONTATOS: (62) 3085-6368 E-MAIL: comercial.lbdistribuidora@hotmail.com. REPRESENTANTE: OSMAR PEREIRA QUIRINO CPF: 015.569.363-89 RG: 125464919998 GEJSPC/MA**

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	---------	-------	------------	-----------	-----------

19	Laringoscópio com 5 lâminas macintosh e lâmpada extra Acompanha: 01 - Cabo para Laringoscópio, 01 - Lâmina Macintosh N.0 75mm, 01 - Lâmina Macintosh N.1 90mm, 01 - Lâmina Macintosh N.2 110mm, 01 - Lâmina Macintosh N.3 130mm, 01 - Lâmina Macintosh N.4 150mm, 01 - Lâmpada LED Extra;	UNIDADE	MD	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00
39	Armário Roupeiro Aço 8 Portas Academia Guarda Volume cinza	UNIDADE	NOBRE	2	R\$ 798,00	R\$ 1.596,00
58	Kit Fisioterapia Exercitador Respiratória - NCS Clínicamente indicado para pré e pós operatórios, DPOC (Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica), asma, e insuficiência cardíaca. Caixa com: 1 aparelho;1 mangueira;1 bocal;Manual de instruções.CARACTERÍSTICAS:Peso Bruto: 180g;Altura: 13,5cm;Largura: 11,5cm;Esforço exigido: Médio.Mangueira, Comprimento: 27cm. Bocal Comprimento: 3cm.	UNIDADE	NCS	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

Valor total da contratação é de R\$ 2.551,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, registrada na JUCETINS sob o NIRE 17600135157 e inscrita no CNPJ sob o nº 37.107.761/0001-57, com sede na Quadra 405 Sul, Avenida LO 11, nº 04 Sala 01, Plano Diretor Sul, em Palmas - TO, CEP: 77015-613. Representante legal RAFAEL RODRIGUES BORGES GUIMARAES, brasileiro, casado em comunhão parcial, empresário, inscrito no CPF sob o nº 012.777.531-56, nascido em 13/07/1985, portador da CNH nº 03334068510, DETRAN - TO, residente e domiciliada na Quadra ARSO 42 ALAMEDA 30, Snº, Lote 07, Plano Diretor, Sul, em Palmas - TO, CEP: 77.015-621. FONE/FAX: (63) 3026 - 6876. EMAIL: FINAN.PMWHOSPITALAR@GMAIL.COM

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº

11246.5700001140-03. Nº da Proposta:
11246.5700001220-01. Nº da proposta:
11246.5700001210-09. Nº da proposta:
11246.570000/1150-01. Nº da proposta:
11246.570000/1150-03. Nº da proposta:
11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Mesa de Mayo em Aço Inox Alt. Min 600 x Alt. Max: 1100 x Larg. 450 x Comp. 550 mm Composição * Estrutura fabricada em tubo de aço inox polido * Coluna telescópica fabricada em aço inox polido* Bandeja removível em aço inox. Sistema de ajuste da altura através de manípulo * 3 Rodízios giratórios * Acabamento aço inox polido	UNIDADE	SALUTEM	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
3	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTOS EM AÇO INOX. Especificações: Possui dois tampos em inox de alta resistência e durabilidade, possui pés em inox, com rodízios giratórios. Altura 80cm, comprimento 1.14m e largura 50cm	UNIDADE	SALUTEM	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
10	Mesa de Manipulação Inox 190x70CM aço inoxidável 430 com espessura 0,6mm,pés e travessas fabricadas em aço carbono com espessura 0,9cm	UNIDADE	SALUTEM	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
14	Mesa Ginecológica Estofada, Modelo standart armação e gaveta em pintura epóxi leito fixo totalmente estofado em corino preto, Acompanha par de porta-coxa estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura epóxi.	UNIDADE	SALUTEM	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
26	Cadeira de banho hospitalar	UNIDADE	CDS201	2	R\$ 226,00	R\$ 452,00
38	Carro para Transporte de Roupas em Fibr de Vidro	UNIDADE	NOBRE	1	R\$ 2.029,00	R\$ 2.029,00
47	Fogão 5 Bocas - Acendimento Automático Branco Possui forno limpa fácil, puxador de aço, super-reforçado, além de botões removíveis facilitando a limpeza do produto e queimador super chama.	UNIDADE	MONDIAL	1	R\$ 952,67	R\$ 952,67
57	Kit 10 Cones C/ 5 Barreiras + 10 Pratos Funcionais + 12 Argolas Agilidade Com Bolsa + Escada Funcional Ajustável	UNIDADE	INDURA	2	R\$ 306,67	R\$ 613,34

Valor total da contratação é de R\$ 10.907,01 (dez mil e novecentos e sete reais e um centavo).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **REZENDE INDÚSTRIA, FABRICAÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA (EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA)** na cidade de Lunardelli - Estado do Paraná, na Rua Espirito Santo, n.º 183 - Centro - CEP 86.935- 000 e inscrita no CNPJ sob n.º 33.813.237/0001-40. Representante **IGOR JOSE CARVALHO REZENDE**,

brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 26/02/2001, portador da cédula de Identidade Civil RG sob n.º 2.653.445-2 SSP/MT e CPF sob n.º 112.061.259- 42, residente e domiciliado na cidade de Lunardelli – Estado do Paraná, na Avenida Duque de Caxias, n.º 185 – Centro – CEP 86.935-000. Telefone: (43) 3478- 1363. equiparpr@hotmail.com

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
16	Bomba Vácuo Aspiradora Cirúrgica com 2 Boiões PO -Itens Inclusos: 01 Bomba de Vácuo 02 Frascos Coletores 02 Tampas de Borracha com Válvula de Segurança 01 Jogo de Cânulas (3 unidades) 02 Metros de Tubo de Silicone 01 Filtro Bactericida 01 Vacuômetro 01 Manual de Instruções 01 Folheto SAN (Serviço Autorizado Nevoni) Especificações Técnicas: Motor: Monofásico com capacitor permanente 1/5 Hp Rotações: 1.750 RPM Proteção de motor: Através de protetor térmico que desativa o conjunto no excesso de temperatura, tornando a ligar quando a temperatura volta ao normal Consumo de energia: Baixo (aprox. 341 W) Tensão de alimentação: 110 e 220 Volts autom. Amperagem: 2.4 A em 110 V e 1.25 A em 220 V Compressor: A pistão oscilante Lubrificação: Isento Fluxo: 36 litros de ar / min (livre) Vácuo máximo: 25 polegadas de mercúrio (Hg) Vacuômetro: Para indicação do vácuo gerado Regulador digital: Três regulagens pré-determinadas no painel (10, 15 e 25 pol./Hg) Painel: Com altura de 80 cm onde ficam os comandos e luzes indicadoras do aparelho servindo também como mesa auxiliar Comandos digitais: Eletrônicos de toque Frasco coletor: 2 (dois) com capacidade de 5 litros cada um (total 10 litros) 2 (dois) com capacidade de 3,25 litros cada um (opcional) Tampa do frasco: Borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada Válvula de segurança: Contra transbordamento do frasco Sistema eletrônico de segurança: Quando o frasco coletor principal chega em seu ponto máximo, o aparelho desliga automaticamente e o painel indica FRASCO SATURADO junto com sinal de alarme Filtro: Filtro bactericida Peso: 20,8 Kg (890x440x500)mm Acessórios: Jogo de cânulas autoclaváveis, Mangueiras de silicone com dois metros de comprimento.	UNIDADE	ASPIRATEX	1	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00
28	COMADRE HOSPITALAR INOX 2,5L	UNIDADE	FAMI	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00
29	Papagaio hospitalar Inox 1000ml	UNIDADE	ARTINOX	3	R\$ 119,90	R\$ 359,70

44	Microscópio biológico CX41 define o padrão para sua classe: desempenho básico e de sistema. Oferece uma clareza de imagem elevada em uma variedade de métodos de observação, incluindo campo claro, contraste de fase e fluorescência. Este microscópio custo-eficiência é adequado para observações de rotina e tem um design ergonômico para utilizações de longa duração. As famosas objetivas corrigidas por plano UIS2 resultam em excepcionais imagens planas. A câmara digital da Olympus foi combinada com pacotes de software para permitir a criação eficiente de documentação, análises e relatórios. Microscópio vertical CX41. Especificações: Método de observação: Campo claro, Campo escuro, Contraste de fase, Fluorescência (Excitações azuis/verdes), Luz polarizada simples., Foco: Mecanismo de focalização Foco da platina, Percurso do botão para foco macro 25 mm. Foco: Coarse Handle Stroke per Rotation 36,8 mm. Foco: Funcionalidades -Movimento da altura da platina pela guia vertical (engrenagem e cremalheira) •Batente superior da tampa •Ajuste de tensão com botão de ajuste de foco macrométrico. Platina Manual:Platinas manuais com controle de mão direita Integrada X: 76 mm, Y: 50 mm Condensador Manual:Condensador de campo escuro a seco AN 0.9-0.92/D.T. 4.52 mm (10X-40X), Condensador Abbe AN 1.25/ W.D. - (4X-100X), Condensador de contraste de fase AN 1.25/ W.D. 0.5 mm (4X-100X), Condensador de polarização simples AN 1.25/ W.D. - (4X-100X), Condensador de slide AN 1.25/ W.D. - (4X-100X), Tubos de observação: Campo amplo (FN 2)Binocular, Binocular com inclinação, Trinocular. Ângulo de inclinação do tubo 30°30'-60°, Seleção do caminho óptico do tubo trinocular (câmera: observação) 50 % : 50 %, Ajuste de distância interpupilar 48-75 mm, Dimensões (L x D x A) 233 (L) x 367,5 (P) x 432 (A) mm Peso 8,5 kg (Configuração padrão)	UNIDADE	LABORIMPORT	1	R\$ 6.999,00	R\$ 6.999,00
45	Cadeira Mocho Secretária Possui Base Giratória, Garantindo Resistência E DurabilidadeCapacidade de Até 110 Kg.- Espuma Injetada De Alta Densidade.- Regulagem De Altura A Gás (46,0 Cm A 57,0 Cm)-Base Em Nylon De Alta Resistência.- Rodízios Duplos De Dupla Rodagem (Nylon Industrial).- Fácil Montagem, Sem Necessidade De Técnico Especializado.- Estrutura Da Base Do Mocho Cor PretaTipo de Revestimento: Couroano;Detalhamento do Assento: Espuma Injetada Redonda; Diâmetro 380 mm X Espessura 110 mm;Detalhamento do Encosto: Espuma Injetada de Poliuretano; Largura 380 mm X Espessura 40 mm X Altura 600 mm;Flange em Aço Preto;Pistão a gás Preto,Base possui raio externo de 285 mm, raio útil de 282,5 mm	UNIDADE	FLEX	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
59	Eletroestimulador FES e TENS 4 Canais - Características - Eletroestimulador Fes + Tens 4 Canais - Microcontrolado - 4 canais independentes e isolados - Modalidade: TENS E FES - Forma de onda: retangular bifásica simétrica - Memória para gravar mais de 30 protocolos do usuário. - Painel com teclado suave e display gráfico azul de cristal líquida com iluminação. - Detecção de mau contato do cabo do paciente. - Detecção de excesso de corrente. - Certificado pela TÜV Rheinland do Brasil - QCP 004	UNIDADE	IBRAMED	1	R\$ 2.246,00	R\$ 2.246,00
62	Balança Infantil Antropométrica Digital 15 kg com Concha Injetada Capacidade: 15 kg com divisões de 5 g Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM;	UNIDADE	BALMAK	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00

Valor total da contratação é de R\$ 14.999,70 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 **CONTRATADO: RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.** Rua: RUA SILVERIO MANOEL DA SILVA - Nº 302 SALA 02 - CACHOEIRINHA- RS CEP: 94940-243 Telefone: (51) 3347-9465. CNPJ: 50.867.070/0001-10. IE: 177/0250465 IM: 167824 Email: rglmedadm@gmail.com. Representante Legal: **MARCELO DE ALMEIDA TELES**, nacionalidade BRASILEIRA, Solteiro, nascido em 02/10/1987, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 020.879.450-63, identidade: 5087626759, órgão expedidor: SJS IIRS, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA SILVERIO MANOEL DA SILVA, número 302, bairro VILA PRINCESA IZABEL, LOJA: 02; município CACHOEIRINHA - RS, CEP: 94.940-243

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
52	Autoclave Led Box 30 Litros - Branca Registradas na Agência Nacional de Vigilância Sanitária sob o N° 10430810009; Capacidade: 30 litros; Peso: 36 kg; Câmara: Aço Inox; Dimensões da câmara: 30 X 42,4 cm (diâmetro x comprimento); Dimensões da autoclave: 38 X 44 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento); Potência: 1400 w; Pressão de trabalho: 1 kgf/cm²; Temperatura: padrão O.M.S até 121°C; Segurança: 16 dispositivos de segurança; Tensão/Corrente nominal: 110V ou 220V; Ciclo de secagem: Se Série Bandejas: Alumínio Garantia: 1 ano oferecida pela fabricante; Itens Inclusos: 1 autoclave horizontal, 1 cabo de energia, 2 bandejas de alumínio, 1 copo medidor de plástico, 1 haste de despressurização e 1 manual de instruções.	UNIDADE	alt	1	R\$ 5.999,90	R\$ 5.999,90
55	Otoscópio Profissional + Espéculos Estojo Pilhas	UNIDADE	tarse	7	R\$ 222,79	R\$ 1.559,53

Valor total da contratação é de R\$ 7.559,43 (sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 **CONTRATADO: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA**, com contrato social registrado na Junta Comercial em 14/03/1997, NIRE: 21200408655, CNPJ: 01.721.446/0001-78, estabelecido(a) na RUA SAO FRANCISCO, 150, SAO FRANCISCO, Balsas - MA, CEP: 65800-000. Representante legal: **CESAR OSCAR WEILER**, inscrito no CPF 245.860.300-97 e RG 4025439227 SSP/RS. Telefone:(99) 3541-3039. E-mail: vendas@sanenet.com.br.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
17	Freezer Horizontal 2 portas 534L Consumo Aproximado de Energia (kWh) O Conjunto Placa de potência controla o ciclo de lavagem, parada e acionamento das demais funções garantindo a melhor performance. Eficiência Energética A Tipo Horizontal Garantia do Fornecedor (mês) 12 Capacidade (L) 534 Marca Consul Portas ou Tampas 2 Potência (W) 220V 150W Estado Primeira Linha Congelamento rápido Sim Dreno de degelo Sim Porta reversível Não Tipo de Produto Freezer Função refrigerador Sim Controle de temperatura Sim Cor Branco	UNIDADE	CONSUL	2	R\$ 4.157,84	R\$ 8.315,68
32	Armário de aço 2 portas c/4 prateleiras reguláveis com chave 1,50 X 75 X 35 na cor cinza	UNIDADE	MODELO MOVEIS	21	R\$ 598,00	R\$ 12.558,00

Valor total da contratação é de R\$ 20.873,68 (vinte mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, situada na Rua Marechal Jardim, SN, Qd. 170; Lt. 10; Jardim Buriti Sereno, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.943-490, devidamente registrada na JUCEG sob o NIRE 52205684826 e sob o CNPJ de nº 47.094.421/0001-92. Representante legal: **THIAGO TAVEIRA DE MORAIS**, Brasileiro, Casado sob Comunhão Parcial de bens, empresário, nascido em 04/12/1981, nº do CPF 960.357.811-87, residente e domiciliado na cidade de Aparecida de Goiânia - GO, na Rua José Advíncula da Cunha, Sn, Qd. 140 B; Lt. 01-24; APT 104; Bl 4C; COND AZUL; Setor dos Afonsos, CEP: 74915-330. Fone/Fax: 6262 - 8111 / 5000. TELEFONE: (62) 8111-5000/ (0000) 0000-0000. ENDEREÇO ELETRÔNICO: ADMINISTRATIVO@SETEFARMA.COM.

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
21	Lanterna de LED profissional portátil para diagnóstico clínico, exame oftalmológico, capeta de verificação de pupila, luz para médico enfermeiro	UNIDADE	BIOLAND	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
23	Escada de 2 degraus hospitalar	UNIDADE	CM	14	R\$ 99,99	R\$ 1.399,86
36	Hamper hospitalar com suporte em inox e saco em brim	UNIDADE	CM	2	R\$ 310,99	R\$ 621,98
56	Negatoscópio de 1 Corpo para Mesa Led Bivolt	UNIDADE	CM	4	R\$ 319,85	R\$ 1.279,40

Valor total da contratação é de R\$ 3.471,14 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e quatorze centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**. CNPJ: 30.557.253/0001-21. INSC. ESTADUAL Nº. 29.488.221-9 INSC.MUNICIPAL Nº 22260. Tel: (63) 3415-1214. Celular: (63) 99202-3819 E-mail: updistribui@gmail.com. Endereço: Avenida Europa QD 56 LT 14. Cep: 77.820-176 Bairro: Jardim dos Ipês II, Cidade: Araguaína - TO. Representante legal: **ROBERTO DOS SANTOS MACHADO**. RG: 685.603. CPF: 004.201.221-09. CARGO: Socio Administrador. Fone: (63) 99202-3819

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos** (Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
9	Forno elétrico 50 litros 220v cor preto	UNIDADE	PHILCO/PHILCO	1	R\$ 923,00	R\$ 923,00
18	Refrigerador 450L 2 Portas Frost Free 220 Volts, Branco,	UNIDADE	CONSUL/CONSUL	1	R\$ 4.227,00	R\$ 4.227,00
24	Criado-Mudo - Mesa de Cabeceira Aberta em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior de 0,10 mt x 0,375 mt e uma prateleira inferior, pés com ponteiros em tubos de 20x20mm de diâmetro. Medidas: 0,45 mt larg X 0,40 mt prof. X 0,80 mt altura.	UNIDADE	RS/RS	10	R\$ 456,00	R\$ 4.560,00
51	Gaveteiro Baixo Escritório 4 Gavetas Tranca 4 Rodinhas Cinza	UNIDADE	RS/RS	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00

1599659753473976702

60	Caixa de som com poderoso som de 800 W RMS = kit de dois microfones sem fio, luzes integradas e design à prova de respingos, à prova de respingos transforma seu próximo evento em uma verdadeira festa, show ou balada. Show de luzes único e colorido sincronizado com o . Botões minimalistas e intuitivos no painel superior e o aplicativo PartyBox permitem criar experiências musicais e visuais de alto nível. Com luzes estroboscópicas piscantes personalizáveis e o som incrível do conjunto duplo de tweeters e woofers ricos em graves. O True Wireless Sound emparelha instantaneamente duas caixas para uma multidão ainda maior. Com uma alça fácil de segurar e rodas robustas, os bons momentos continuam aonde quer que a festa vá. Resposta de Frequência Dinâmica 35Hz - 20kHz (-6dB) Dimensões (m) 15.70 x 35.60 x 17.20 Dimensões (cm) 39.9 x 90.5 x 43.6Peso (kg) 27.8 Peso (lbs) 61.3 Perfis bluetooth A2DP V1.3, AVRCP V1.6 Faixa de frequência do emissor bluetooth 2400 MHz - 2483.5 MHz GFSK de modulação do emissor bluetooth GFSK, p4 DQPSK, 8DPSK Potência de emissão de bluetooth = 11dBm Versão do Bluetooth 5.1	UNIDADE	JBL/JBL	2	R\$ 6.483,00	R\$ 12.966,00
----	--	---------	---------	---	--------------	---------------

Valor total da contratação é de R\$ 28.876,00 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede e domicílio na Avenida Goiás, nº 1.536, Quadra 01, Lote 08, Setor Norte 15.1/ Centro, Colinas do Guaraí -TO, CEP: 77.700-000, inscrita no CNPJ nº 39.822.881/0001-61, registrada na junta comercial do Estado do Tocantins (JUCETINS) sob o NIRE nº 17200640270 em 18/11/2020. Representante legal: **ANA CAROLINA DOS SANTOS**, brasileira, solteira, natural de Paraíso do Tocantins -TO, nascida em 19/03/1990, empresária, portadora do RG nº 683.443 2ª Via SSP/TO, expedida em 14/01/2021 e CPF nº 029.127.641-57, residente e domiciliada na Rua Jardel Barbosa Lima, nº615, Setor Menino Jesus de Praga, na cidade de Guaraí -TO, CEP: 77.700-000. **e-mail comercial: vianacionaldistribuidoraltda@gmail.com. Telefone: (63)98453-3629.**

1.1- 2.1 **Contratação de Empresa Especializada para**

Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos) : Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos) ; Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
22	Bebedouro Industrial 25L. Inox Coluna 2 Torneiras Geladas B25 Bebedouro conta com gabinete em aço inox 430, sistema de refrigeração embutido e aparador de água frontal com dreno. Com capacidade de até 25 litros, esse bebedouro conta com 2 torneiras geladas, acabamento e evaporador em inox, com gás R-134a totalmente ecológico. Informações Técnicas Voltagem 220V Capacidade de 25 litros Gabinete em aço inox 430 Evaporador em aço inox 304 Sistema de refrigeração embutido Aparador de água frontal em aço inox com dreno Reservatório PP Controle de temperatura com termostato Equipamentos certificados com eficiência energética Peso: 25 kg Medidas Altura: 130 cm Largura: 33 cm Comprimento: 44 cm	UNIDADE	FRISBEL	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00

Valor total da contratação é de R\$ 3.000,00 (três mil reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº. 264/2023

CONTRATANTE: **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins**, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

1.1 CONTRATADO: **ZLB HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 24.155.878/0001-64**, com sede na Avenida Brasília, nº05, Quadra: 33, Vila Tucuruí, Novo Repartimento - PA, CEP: 68.473-000. Representante legal o **Sr. ZARIFFE LIMA BRITO**, brasileiro, casado, empresário, CPF nº047.735.083-61 e RG nº 0270776720046, Rua Diamante, nº10, Conjunto Habitar Brasil - Imperatriz - MA, CEP nº65.918.363. Telefone: (94) 99216-4378. E-mail:

zlbhospitar@hotmail.com

1.1- 2.1 Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Permanente e Equipamentos

(Investimentos): Referente às propostas: Aquisição de Material Permanente e Equipamentos (Investimentos): Referente às propostas: Prosta de aquisição de equipamentos / material permanente para as unidades básicas de saúde Atenção Básica nº 11246.5700001140-03. Nº da Proposta: 11246.5700001220-01. Nº da proposta: 11246.5700001210-09. Nº da proposta: 11246.570000/1150-01. Nº da proposta: 11246.570000/1150-03. Nº da proposta: 11246.570000/1190-14.

3.1 CONFORME TABELA ABAIXO:

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
33	Cadeira Caixa Alta Estofada Couro Eco Preto Com Braços	UNIDADE	MODELO	1	R\$ 591,38	R\$ 591,38

Valor total da contratação é de R\$ 591,38 (quinhentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS aos 11 (onze) de setembro de 2023.

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82



1599659753473976702